DOCUMENTO	IDENTIFICADORES	
S EXTRACTO JUNTA GOBIERNO LOCAL: Acuerdos JGL-52 30-12-21		
OTROS DATOS Código para validación: 1YRXF-ZCN9U-YEHZG Fecha de emisión: 24 de Enero de 2022 a las 11:42:12 Página 1 de 2	FIRMAS : 1 Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz -Firma Documento 24/01/2022 08:58 2 Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz - P8 Palcale Presidente 24/01/2022 09:45	FIRMADO 24/01/2022 09:45





Ayuntamiento de Cádiz Secretaría

Actas

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESIÓN CELEBRADA EL DÍA 30 DE DICIEMBRE DE 2021.

	Se adoptaron los siguientes acuerdos:
Punto 01	Aprobar el borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el día 23 de diciembre de 2021.
Punto 02-01	Expresar el pésame de la Corporación por el fallecimiento de D. Francisco José Rosado Rodríguez.
Punto 02-02	Expresar el pésame de la Corporación por el fallecimiento de D. Antonio Navarrete Reyes.
Punto 03-01	Quedar enterada de sentencia de la Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía en recurso de suplicación $n^{\rm o}$ 3741/2021.
Punto 03-02	Quedar enterada de sentencia de la Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía en recurso de suplicación $n^{\rm o}$ 4043/2021.
Punto 03-03	Quedar enterada de sentencia de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía en recurso de apelación $n^{\rm o}$ 697/2021.
Punto 03-04	Quedar enterada de sentencia del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz en procedimiento ordinario nº 290/2019.
Punto 03-05	Quedar enterada de sentencia del Juzgado C-A $\rm n^o$ 3 de Cádiz en procedimiento ordinario $\rm n^o$ 384/2020.
Punto 03-06	Quedar enterada de sentencia del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz en procedimiento abreviado nº 296/2021.
Punto 03-07	Quedar enterada de sentencia del Juzgado de lo Social $n^{\rm o}$ 3 de Cádiz en procedimiento de derechos fundamentales $n^{\rm o}$ 330/2021.
Punto 03-08	Quedar enterada de auto del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz en procedimiento abreviado nº 441/2020.
Punto 04	Conceder a DEPORTES ROMERO HUERTA, S.L. licencia de obras a efectuar en c/ Columela, 9, bajo.
Punto 05	Requerir la ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en c/ Garaicoechea, 1.
Punto 06	Aprobar relación nº 2021/455 de Ayudas Económicas Familiares.
Punto 07	Aprobar relación nº 2021/456 de Ayudas de Emergencia Social.
Punto 08	Aprobar relación nº 2021/452 de ayudas para el pago de recibos de suministro de agua.
Punto 09	Aprobar relación nº 2021/457 de ayudas para el pago de recibos de suministro de electricidad.

Aprobar relación nº 2021/453 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de agua.

Aprobar relación nº 2021/454 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de electricidad.

Punto 10

Punto 11

DOCUMENTO	IDENTIFICADORES	
S EXTRACTO JUNTA GOBIERNO LOCAL: Acuerdos JGL-52 30-12-21		
OTROS DATOS Código para validación: 1YRXF-ZCN9U-YEHZG Fecha de emisión: 24 de Enero de 2022 a las 11:42:12 Página 2 de 2	FIRMAS : 1 Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz Firma Documento 24/01/2022 08:58 2 Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz y 8º Alcalde - Presidente 24/01/2022 08:45	FIRMADO 24/01/2022 09:45





Ayuntamiento de Cádiz Secretaría

Actas

Punto 12	Aprobar relación nº 2021/459 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
Punto 13	Aprobar relación nº 2021/458 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
Punto 14-01	Aprobar expediente de contratación de servicios técnicos para la programación oficial de Teatros de Cádiz (6 lotes).
Punto 14-02	Adjudicar el contrato de servicio de verificación legal y calibración de sonómetros y calibradores acústicos de la Policía Local.
Punto 14-03	Adjudicar el contrato de obras de reordenación del tráfico en la calle América.
Punto 14-04	Aprobar la cesión del contrato del servicio de realización del programa "Noches de Teatro 2020". Edición verano y otoño.
Punto 14-05	Aprobar certificación nº 1 de las obras de suministro e instalación de cámaras para el control de acceso de tráfico y preferencia peatonal en el Paseo Marítimo - tramo glta. Ingeniero la Cierva - glta. Cortadura y acceso al Mercado.
Punto 14-06	Aprobar certificación nº 1 de las obras de incorporación de vallado al Baluarte de Puerta de Tierra.
Punto 14-07	Aprobar el Plan de Autoprotección de la Cabalgata de los Reyes Magos 2022.
Punto 14-08	Aprobar anticipo de caja fija para el Servicio de Gestión e Inspección Tributaria.
Punto 14-09	Aprobar anticipo de caja fija para la Delegación Municipal de Asuntos Sociales.
Punto 14-10	Adherirse a la celebración del Día de la Concienciación del Perthes con la iluminación extraordinaria del Torreón de la Puerta de Tierra.
Punto 15	No se presentan mociones, ruegos ni preguntas.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica EL SECRETARIO GENERAL,

V°. B°.

EL ALCALDE